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Per ogni alunno (contrassegnato da un numero e dal nome) è possibile indicare: 
• il punteggio di ogni prova (descritta dall’ambito e dalle conoscenze/abilità); 
• la relativa valutazione (A – Adeguata, PA – Parzialmente Adeguata, S – Sufficiente).  

 
PROVA 1:  

Lettura 
Punteggio totale 

 
CRITERI  

DI VALUTAZIONE 

Rintraccia nel testo 
il protagonista. 

Individua nel testo 
informazioni 
specifiche. 

Coglie il senso 
globale del 
racconto. 

Completa tutti i 
passaggi della 
traccia e utilizza il 
discorso diretto e/o 
indiretto. 

 

Punteggio  Punteggio  Punteggio  Punteggio   
 

Nome alunno 

A PA S A PA S A PA S A PA S 

 

1               

2               

3               

4               

5               

6               

7               
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8               

9               

10               

11               

12               

13               

14               

15               

16               

17               

18               

19               

20               

21               
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22               

23               

24               

25               

26               

27               

28               

29               

30               
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PROVA 2:  
Scrittura 

Punteggio totale 

 
CRITERI  

DI VALUTAZIONE 

Sfrutta il supporto 
grafico a 
disposizione e 
completa la traccia 
con frasi semplici e 
chiare.  

Completa la traccia 
con frasi coerenti. 

Completa la traccia 
e mostra di usare la 
punteggiatura 
appropriata. 

Completa la traccia 
e tiene conto della 
scelta del tempo 
verbale e dei nessi 
dati. 

 

Punteggio  Punteggio  Punteggio  Punteggio   
 

Nome alunno 

A PA S A PA S A PA S A PA S 

 

1               

2               

3               

4               

5               

6               

7               

8               
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9               

10               

11               

12               

13               

14               

15               

16               

17               

18               

19               

20               

21               

22               
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23               

24               

25               

26               

27               

28               

29               

30               
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PROVA 3:  

Ascolto e parlato 
Punteggio totale 

 
CRITERI  

DI VALUTAZIONE 

Si segnala e 
attende il proprio 
turno. 

Prepara un 
intervento chiaro.  

Esprime il proprio 
punto di vista. 

Pone domande 
agli altri. 

Valuta quello che 
ha detto un 
compagno. 

 

Punteggio  Punteggio  Punteggio  Punteggio  Punteggio  
 

Nome alunno 

A PA S A PA S A PA S A PA S A PA S 

 

1                  

2                  

3                  

4                  

5                  

6                  

7                  

8                  

9                  
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10                  

11                  

12                  

13                  

14                  

15                  

16                  

17                  

18                  

19                  

20                  

21                  

22                  

23                  
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24                  

25                  

26                  

27                  

28                  

29                  

30                  
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PROVE 4-5:  
Lettura e scrittura 

Punteggio totale 

 
CRITERI  

DI VALUTAZIONE 

Risponde e collega 
correttamente riprendendo 
una parola che compare 
sia nella domanda sia nella 
risposta. 

Individua le informazioni 
richieste sottolineando nel 
testo. 

È in grado di scrivere una 
descrizione corretta e 
completa con i dati raccolti. 

 

Punteggio  Punteggio  Punteggio    
 

Nome alunno 

A PA S A PA S A PA S  

1            

2            

3            

4            

5            

6            

7            
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8            

9            

10            

11            

12            

13            

14            

15            

16            

17            

18            

19            

20            

21            
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22            

23            

24            

25            

26            

27            

28            

29            

30            

 


